GAZETA TRANSILVÂNIEI.

ANUL LXIII.

Nr. 269.

Brașov, Luni-Marți 5 (18) Decembrie.

1900.

Politica lui Szell și Sașii.

Este pentru noi de un deosebit interes a cunoaște părerea diarelor naționale nemaghiare asupra ultimei vorbiri a ministrului președinte și de interne Szell, poreclită „discurs asupra cestiunii naționalităților.” Începem prin a arăta opiniunea diarului național sășesc din Sibiu „Siebenbürgisch D.